À

CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO

EDITAL DE PREGÃO Nº 02/2019

PROCESSO Nº 044/2019

      Prezado (s) Senhor (es)

A Mr Computer Informática Ltda, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 00.495.124/0001-95, sediada na Rua
Alexandre Dumas, nº 2100 – cj 162, Chácara Santo Antônio, São Paulo/SP, fone 11 5189-9191, e-mail
fernando@mrcomputer.com.br, vem através desta, efetuar questionamento quanto as exigências do Edital em
epígrafe e seus Anexos.

1) Ao analisarmos o edital não foi localizada a volumetria e, verificando a resposta dada ao
questionamento da empresa First Printe, observamos que o objeto da licitação trata-se apenas de
locação e manutenção dos equipamentos, sem o fornecimento de suprimentos.

Tendo em vista que, todos os fabricantes de impressoras/multifuncionais não mantem a garantia dos
equipamentos e peças, quando não se é utilizado suprimento original do fabricante:

Pergunta: Caso seja utilizado suprimento que não seja original do fabricante do equipamento, a empresa vencedora
ficara isenta de prestar qualquer manutenção dos equipamentos danificados, bem como mal-uso?

Atenciosamente

São Paulo, 29 de agosto de 2019

mailto:fernando@mrcomputer.com.br

Esclarecimento Pregão Presencial 002/2019
1 mensagem

Willian Araújo <willian.araujo@mrcomputer.com.br> 29 de agosto de 2019 11:22
Para: "cpl_eap@camarasuzano.sp.gov.br" <cpl_eap@camarasuzano.sp.gov.br>
Cc: Fernando Zamur <fernando@mrcomputer.com.br>

Senhores,

Bom dia.

Segue questionamento referente ao pregão presencial 002/2019 que será realizado no dia 09/09.

Atenciosamente,

Willian Araujo

Questionamento Câmara Municipal de Suzano.pdf
201K

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e95c75937b&view=att&th=16cddc28e871dad8&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

	Fichário1.pdf
	Questionamento Câmara Municipal de Suzano

	esclarecimento2.pdf